
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/451/23 

RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stronia Śląskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną oraz spełniać poniższe 

wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi do transportu nieczystości ciekłych, które 

powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne 

pojazdów, być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, być oznakowane 

w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, poprzez 

umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy. Stan techniczny oraz ilość pojazdów 

asenizacyjnych powinny zapewniać ciągłość wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 5057



b) posiadać prawo do dysponowania ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich terenem, 

spełniającym wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, 

sanitarnych i ochrony środowiska, który stanowić ma bazę transportową z utwardzonym podłożem 

z nawierzchnią szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody. Baza transportowa 

powinna posiadać miejsca postojowe, odizolowane od gruntu w sposób uniemożliwiający przedostawanie  

się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów, w ilości niezbędnej dla 

posiadanych pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zapewniające możliwość codziennego parkowania lub 

garażowania pojazdów po zakończonej pracy. Przedsiębiorca powinien posiadać zaplecze techniczne służące 

do mycia, dezynfekcji, wykonywania napraw, konserwacji oraz remontów pojazdów asenizacyjnych. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

2002 r. poz. 1617). W razie braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy 

transportowej, przedsiębiorca winien posiadać umowę z firmą posiadającą żądane prawem uprawnienia  

na wykonanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców, nadmiernej emisji hałasu i odorów oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska, 

c) zaopatrzenie w sprzęt oraz środki zapewniające niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 

zostaną zanieczyszczone w skutek opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stronie Śląskie zobowiązany jest do posiadania dokumentu 

potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną lub oczyszczalnię ścieków. 

Stacja zlewna, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe musi spełniać warunki określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 4. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za świadczone usługi nie mogą przekraczać górnych stawek 

opłat wynikających z Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/258/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27 maja 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 7. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Wiktor 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5057


		2023-09-12T10:47:34+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




